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Protokół nr XXVI/20     

z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie, która odbyła się  

w dniu 29 grudnia 2020 roku o godz. 10:00  

w zdalnym trybie obradowania 

W sesji uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej w Bojanowie: 

Jarosław Bartkowiak  

Alina Broniarz 

Beata Bura 

Waldemar Czerwiński 

Renata Jagodzik 

Jan Kubis 

Sebastian Miekisz 

Jan Moryson 

Ilona Pazoła- Szymańska  

Karolina Salamon 

Dariusz Stachowiak 

Ewa Szczepaniak 

Tomasz Wałkiewicz  

Bogumiła Woźniak 

Tomasz Woźniczka 

 Burmistrz Bojanowa- Maciej Dubiel 

 Zastępca Burmistrza, Sekretarz- Krzysztof Kurpisz 

 Skarbnik Gminy- Patrycja Kubiak 

 Radca Prawny- Piotr Dubicki 

 Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie- Sabina Szlachetka- Andersz 

 Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju- Ewelina Zmuda 

 Referent- Marcin Kapała 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Do pkt. 1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Otwarcia sesji o godzinie 1007dokonał Przewodniczący Rady- Jan Moryson. Po przywitaniu 

radnych Rady Miejskiej w Bojanowie, Burmistrza Bojanowa i jego współpracowników 

stwierdził, że na 15 ustawowych radnych w sesji uczestniczy 15 radnych(13 radnych 

zalogowanych w programie e-sesja, radna Beata Bura i Karolina Salamon uczestniczą w 

obradach, ale z powodu problemów technicznych, nie są zalogowane w systemie), co stanowi 

quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy Panie/ Panowie radni zgłaszają wątpliwości  

i uwagi co do trybu i sposobu zwołania dzisiejszej sesji?  

Na powyższe pytanie, żaden z radnych nie zgłosił zastrzeżeń.  
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Do pkt. 2. Przedstawienie porządku obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Bojanowie. 

Pan Jan Moryson poinformował, że wpłynął wniosek od Burmistrza Bojanowa  

o wprowadzenie do porządku obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Bojanowie projektu uchwały 

w sprawie: 

1) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bojanowo,  

2) wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2020, 

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2020-2028, 

4) zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok.  

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku 

posiedzenia wnioskowanych projektów uchwał. 

Wniosek został przegłosowany. Za wprowadzeniem do porządku obrad czterech projektów 

uchwał głosowało 15 radnych „za” (13 radnych głosowało za pomocą programu e-sesja,  

2 radne z powodu problemów technicznych głosowały imiennie). 

 

Wyniki głosowania za pomocą systemu elektronicznego e-sesja 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA: 13 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon 

 

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon 

 

W dalszej kolejności Pan Jan Moryson zawnioskował do radnych o zmianę porządku obrad. 

Wniosek dotyczył przeniesienia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2021-2028 oraz uchwały w sprawie uchwały budżetowej 

na 2021 rok na ostatnie pozycje w punkcie „6. Podjęcie uchwał w sprawie:”. 

 

Wniosek został poddany pod głosowanie. Za przesunięciem wnioskowanych uchwał głosowało 

15 radnych „za”(13 radnych głosowało za pomocą programu e-sesja,  

2 radne z powodu problemów technicznych głosowały imiennie). 

 

Wyniki głosowania za pomocą systemu elektronicznego e-sesja 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA: 13  

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka 
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NIEOBECNI: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon  

 

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon 

 

Więcej zmian nie wniesiono, w związku z powyższym porządek XXVI sesji Rady Miejskiej  

w Bojanowie przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Bojanowie. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XXV/20 z sesji, która odbyła się w dniu 27 listopada 2020 roku. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych na 2021 

rok, 

b) wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Bojanowo na lata 2021-2025, 

c) planu pracy Rady Miejskiej w Bojanowie na 2021 rok, 

d) planów pracy Komisji Stałych Rady na 2021 rok, 

e) określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Bojanowo,  

f) zaciągnięcia zobowiązań w zakresie remontów- konserwacja urządzeń oświetlenia 

drogowego,  

g) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bojanowo, 

h) wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2020, 

i) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2020-2028, 

j) zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

k) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2021-2028,  

l) uchwały budżetowej na 2021 rok. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie. 

 

Dot. pkt. 3. Przyjęcie protokołu Nr XXV/20 z sesji, która odbyła się w dniu 27 listopada 

2020 roku.  

 

W związku z tym, iż do protokołu z sesji, która odbyła się w dniu 27 listopada 2020 roku nie 

wniesiono uwag pisemnych i ustnych, Przewodniczący Rady zawnioskował o przyjęcie 

powyższego dokumentu. 

Za propozycją Pana Jana Morysona głosowali wszyscy radni- 15 głosów „za”(13 radnych 

głosowało za pomocą programu e-sesja, 2 radne z powodu problemów technicznych głosowały 

imiennie). 
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Wyniki głosowania za pomocą systemu elektronicznego e-sesja 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA: 13  

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon  

 

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon 

 

Dot. pkt. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie przedstawił informację o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Pytań nie było. Informacja stanowi załącznik  

nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Dot. pkt. 5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Maciej Dubiel przedstawił zebranym informację o wydarzeniach, które miały miejsce  

w okresie międzysesyjnym. Pisemna informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Następnie Burmistrz Bojanowa przedstawił informację o wydanych zarządzeniach. 

Pisemna informacja wydanych zarządzeń stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Pytań do przedstawionych informacji nie było.  

 

Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych na 2021 

rok,  

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie.  

O głos została poproszona Pani Sabina Szlachetka- Andersz celem przedstawienia projektu 

uchwały. 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. Przystąpiono do głosowania. Uchwałę podjęto 

jednogłośnie, 15 głosami „za” (13 radnych głosowało za pomocą programu e-sesja, 2 radne  

z powodu problemów technicznych głosowały imiennie). 

 

Wyniki głosowania za pomocą systemu elektronicznego e-sesja 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA: 13  
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Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon  

 

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie przyjęcia 

rocznego planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych na 2021 rok stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

 

Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

b) wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Bojanowo na lata 2021-2025, 

 

Pan Jan Moryson poinformował, że treść niniejszej uchwały była przedmiotem obrad Komisji 

Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie.  

Projekt uchwały przedstawił Pan Marcin Kapała. 

 

Pytań do projektu uchwały nie było, w związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie, 15 głosami „za” (13 radnych głosowało za pomocą 

programu e-sesja, 2 radne z powodu problemów technicznych głosowały imiennie). 

 

Wyniki głosowania za pomocą systemu elektronicznego e-sesja 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA: 13  

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon  

 

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Bojanowo na lata 2021-2025 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

c) planu pracy Rady Miejskiej w Bojanowie na 2021 rok,  

 

Pan Jan Moryson poinformował, że treść przedmiotowej uchwały była przedmiotem obrad 

Komisji Stałych Rady.  

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady.  

 

Pytań i uwag nie było. Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta 15 głosami „za” 

(13 radnych głosowało za pomocą programu e-sesja, 2 radne z powodu problemów 

technicznych głosowały imiennie). 

 

Wyniki głosowania za pomocą systemu elektronicznego e-sesja 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA: 13  

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon  

 

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie planu pracy 

Rady Miejskiej w Bojanowie na 2021 rok stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

d) planów pracy Komisji Stałych Rady na 2021 rok,  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że treść niniejszej uchwały była przedmiotem obrad 

Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie.  

Projekt uchwały przedstawił Pan Jan Moryson.  

 

W związku z tym, że pytań i uwag nie było, przystąpiono do głosowania. Uchwała została 

podjęta 15 głosami „za” (13 radnych głosowało za pomocą programu e-sesja, 2 radne z powodu 

problemów technicznych głosowały imiennie). 

 

Wyniki głosowania za pomocą systemu elektronicznego e-sesja 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA: 13  

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka 
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NIEOBECNI: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon  

 

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie planów pracy 

Komisji Stałych Rady na 2021 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

e) określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Bojanowo,  

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie.  

O głos został poproszony Pan Krzysztof Kurpisz celem przedstawienia projektu uchwały. 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Uchwała 

została podjęta 15 głosami „za” (13 radnych głosowało za pomocą programu e-sesja, 2 radne z 

powodu problemów technicznych głosowały imiennie). 

 

Wyniki głosowania za pomocą systemu elektronicznego e-sesja 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA: 13  

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon  

 

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie określenia zasad 

i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Bojanowo stanowi załącznik nr 

10 do protokołu. 

 

Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

f) zaciągnięcia zobowiązań w zakresie remontów- konserwacja urządzeń oświetlenia 

drogowego, 

 

Pan Jan Moryson poinformował, że treść niniejszej uchwały była przedmiotem obrad Komisji 

Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie.  

Projekt uchwały przedstawiła Pani Patrycja Kubiak. 
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Pytań do projektu uchwały nie było, w związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie. Uchwałę podjęto 15 głosami „za” (13 radnych głosowało za pomocą programu  

e-sesja, 2 radne z powodu problemów technicznych głosowały imiennie). 

 

Wyniki głosowania za pomocą systemu elektronicznego e-sesja 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA: 13  

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon  

 

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązań w zakresie remontów- konserwacja urządzeń oświetlenia drogowego stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

g) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bojanowo, 

 

Pan Jan Moryson poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji 

Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie.  

O głos została poproszona Pani Ewelina Zmuda celem przedstawienia projektu uchwały. 

 

Na zapytanie, czy są pytania do projektu uchwały, uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do 

głosowania. Uchwała została podjęta 15 głosami „za”(13 radnych głosowało za pomocą 

programu e-sesja, 2 radne z powodu problemów technicznych głosowały imiennie). 

 

Wyniki głosowania za pomocą systemu elektronicznego e-sesja 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA: 13  

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon  

 

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon 
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Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bojanowo stanowi załącznik  

nr 12 do protokołu. 

 

Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

h) wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2020, 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że treść przedmiotowej uchwały była przedmiotem obrad 

Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie.  

Projekt uchwały przedstawiła Pani Patrycja Kubiak. 

 

Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. Uchwałę podjęto 15 głosami „za” (12 radnych 

głosowało za pomocą programu e-sesja, 3 radnych z powodu problemów technicznych 

głosowało imiennie). 

 

Wyniki głosowania za pomocą systemu elektronicznego e-sesja 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA: 12  

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Dariusz Stachowiak, Ewa Szczepaniak, Tomasz 

Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

BRAK GŁOSU: 1 

Sebastian Miekisz 

 

NIEOBECNI: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon  

 

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 3 

Beata Bura, Sebastian Miekisz, Karolina Salamon 

 

Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

i) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2020-2028, 

 

Pan Jan Moryson poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji 

Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie.  

O głos została poproszona Pani Patrycja Kubiak celem przedstawienia projektu uchwały. 

 

Na zapytanie, czy są pytania do projektu uchwały, uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do 

głosowania. Uchwała została podjęta 15 głosami „za” (13 radnych głosowało za pomocą 

programu e-sesja, 2 radne z powodu problemów technicznych głosowały imiennie). 

 

Wyniki głosowania za pomocą systemu elektronicznego e-sesja 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA: 13  

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon  

 

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2020-2028 stanowi załącznik  

nr 13 do protokołu. 

 

Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

j) zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie.  

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Skarbnika Gminy o zabranie głosu celem 

przedstawienia projektu uchwały. 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. Przystąpiono do głosowania. Uchwałę podjęto  

15 głosami „za” (13 radnych głosowało za pomocą programu e-sesja, 2 radne z powodu 

problemów technicznych głosowały imiennie). 

 

Wyniki głosowania za pomocą systemu elektronicznego e-sesja 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA: 13  

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon  

 

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2020 rok stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
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Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

k) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2021-2028, 

 

Pan Jan Moryson poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji 

Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie.  

O głos został poproszony Burmistrz Bojanowa. 

 

Tytułem wstępu Pan Maciej Dubiel poinformował, że jest to najtrudniejszy budżet, jaki 

przygotowywał wspólnie ze współpracownikami. Najtrudniejszy, ponieważ na dzień dzisiejszy 

pozostaje wiele niewiadomych, które nie zostały jeszcze wyjaśnione: z jednej strony jest szansa 

zrealizować proinwestycyjny budżet, z drugiej strony istnieje bardzo duże 

prawdopodobieństwo, że wiele zaplanowanych zadań- nie zostanie zrealizowanych. 

Podstawową przyczyną niniejszej sytuacji jest pandemia i ogólna sytuacja gospodarcza  

w kraju. Ponadto każdego roku przybywa wiele zadań zleconych i związanych z tym wydatków 

(np. podwyżki dla nauczycieli). Pandemia, jej przebieg i rozwój jest wielką niewiadomą. Od 

kilku dni został uruchomiony Narodowy Program Szczepień i jako samorząd deklarujemy pełne 

wsparcie w tym zakresie. Dużą niewiadomą jest udział samorządu w podatku pit i cit (brak 

możliwości zarobkowania i problem regulowania przez przedsiębiorców podatków lokalnych). 

Jako pracodawca, od 1 stycznia 2021 roku będziemy przystępować do Pracowniczych Planów 

Kapitałowych.  

Następnie Burmistrz Bojanowa poinformował, że dochody budżetu na 2021 rok wynoszą 

39.667.069,20 zł, wydatki- 42.164.169,20 zł. Największy udział w wydatkach stanowią 

wydatki ponoszone na oświatę, opiekę społeczną i rodzinę (łącznie ponad 30 mln zł). Wydatki 

majątkowe zostały zaplanowane na kwotę ponad 3 mln zł, na które składają się m.in. 

następujące zadania: 

- modernizacja zbiornika na wodę- stacja uzdatniania wody Giżyn- 50.000,00 zł, 

- modernizacja drogi na odcinku od drogi powiatowej do osiedla mieszkaniowego  

w Gościejewicach- 120.000,00 zł, 

- modernizacja nawierzchni drogi na odcinku od drogi technicznej S5 do Pakówki- 135.000,00 

zł, 

- przebudowa drogi o nawierzchni kostka betonowa w Gołaszynie od ul. Słonecznej do ul. 

Moniuszki- 60.000,00 zł, 

- przebudowa ścieżki pieszo- rowerowej na odcinku Gołaszyn- Tarchalin- 803.000,00 zł, 

- budowa chodnika w cz. ul. Sikorskiego na odcinku boiska sportowego- 104.000,00 zł, 

- budowa oświetlenia w Kawczu- 80.000,00 zł, 

- budowa parkingu przy Szkole Podstawowej ul. Lipowa- 35.000,00 zł, 

- zakup urządzeń na plac zabaw- Szkoła Podstawowa ul. Lipowa- 30.000,00 zł, 

- zakup i wymiana pieca- Przedszkole w Trzeboszu- 40.000,00 zł, 

- dotacje na przydomowe oczyszczalnie i wymianę pieców- 120.000,00 zł, 

- modernizacja pomieszczeń Szkoły Podstawowej ul. Lipowa- 431.000,00 zł,  

- budowa kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w Bojanowie i Gołaszynie- 

300.000,00 zł, 

- budowa świetlicy w Pakówce (dokumentacja techniczna)- 100.000,00 zł, 

- rozbudowa monitoringu miasta Bojanowa- 35.000,00 zł, 

- budowa chodnika w sołectwie Gierłachowo, Gołaszyn, Gościejewice, Kawcze, Pakówka, 

Sowiny, 

- przebudowa drogi gminnej na odcinku Bojanowo ul. Nowa- Pakówka (dokumentacja 

techniczna)- 70.000,00 zł, 

- przebudowa drogi gminnej ul. Powstańców Wlkp. (dokumentacja techniczna)- 40.000,00 zł, 
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- budowa oświetlenia drogowego Bojanowo, ul. Wiśniowa, Brzoskwiniowa, Morelowa 

(dokumentacja projektowa)- 15.000,00 zł. 

Po przedstawieniu wydatków majątkowych, Burmistrz Bojanowa poinformował, że realizacja 

przyszłorocznego budżetu będzie zależała w dużej mierze od czynników wymienionych na 

wstępie oraz od możliwości pozyskania środków zewnętrznych na przebudowę budynku przy 

ul. Drzymały na potrzeby przedszkola, klubu dziecięcego i klubu seniora. W sytuacji, gdyby 

powyższą inwestycję przyszłoby realizować wyłącznie ze środków własnych (równowartość 

dwóch budżetów inwestycyjnych), dokonywana będzie korekta budżetu. Aktualnie jesteśmy na 

etapie projektowania- pełną dokumentację poznamy prawdopodobnie w maju przyszłego roku. 

Do tego czasu nie będziemy uruchamiać przetargów- dopiero po poznaniu ostatecznych 

kosztów. Na zakończenie Pan Maciej Dubiel skierował słowa podziękowania do wszystkich 

osób, które zaangażowane były w konstruowanie budżetu na 2021 rok. 

 

Po wypowiedzi Burmistrza Bojanowa, głos zabrała Pani Patrycja Kubiak, która poinformowała, 

że Wieloletnia Prognoza Finansowa została przygotowana na lata 2021-2028. Z uwagi, że 

spłatę zobowiązań planuje się do 2029 roku- prognoza spłaty długu została przygotowana do 

roku 2029. W wieloletniej prognozie finansowej wykazane kwoty zostały przedstawione na 

podstawie zawiadomień Wojewody Wielkopolskiego, Ministra Finansów oraz Krajowego 

Biura Wyborczego- dotyczą one dotacji, jakie otrzymamy w 2021 roku. Pozostałe pozycje 

zostały wyszacowane na podstawie danych historycznych za lata 2018 do 2029 roku oraz III 

kwartału 2020 roku. Zostały uwzględnione wskaźniki makro i mikroekonomiczne na podstawie 

informacji zawartych w Wytycznych Ministra Finansów oraz w projekcie budżetu państwa  

i w projekcie wieloletniej prognozy finansowej budżetu państwa. Wszystkie powyższe pozycje 

tworzą załącznik nr 1. Na podstawie tych danych zostały określone i wyliczone wskaźniki 

określone w art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych (wskaźniki zostały spełnione  

w każdym roku wieloletniej prognozie finansowej). Zgodnie z przytoczoną wcześniej ustawą, 

do 15 listopada projekt budżetu został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

i przedłożony Radzie Miejskiej.   

 

Następnie Skarbnik Gminy poinformowała, że Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu uchwałą z dnia 11 grudnia 2020 roku w sprawie wyrażenia opinii 

o możliwości sfinansowania przez Gminę Bojanowo deficytu budżetu roku 2021 wyraża opinię 

pozytywną z uwagą o możliwości sfinansowania przez Gminę Bojanowo deficytu budżetu. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej czyni uwagę, że w latach 2022, 2023 

występuje zagrożenie w zakresie zachowania ww. relacji, bowiem różnica pomiędzy 

wskaźnikiem „dozwolonym” a „planowanym” wynosi odpowiednio 0,59 oraz 0,25 punktu 

procentowego.  

Powyższa opinia stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

W dalszej kolejności Pani Patrycja Kubiak poinformowała, że Skład Orzekający Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2020 roku w sprawie wyrażenia opinii  

o projekcie wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bojanowo na lata 2021-2029 wyraża 

opinię pozytywną z uwagami. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej czyni  

następujące uwagi: 

1) analiza załącznika nr 1 w zakresie kwoty długu- po uwzględnieniu zmiany dokonanej 

uchwałą z dnia 10 listopada 2020 roku, gdzie kwota rozchodów została zwiększona  

o kwotę 1.791.300 zł kwota długu ulegnie zmianie i będzie wynosić 13.703.009,08 zł, 

zatem będzie zgodna z kwotą długu wykazaną w projekcie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na stronie 13,  
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2) analiza projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 

2021 do 2029 w porównaniu z uchwałą w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy na lata 2020-2028 w zakresie załącznika nr 2 „Wykaz przedsięwzięć” wykazała 

rozbieżności w odniesieniu do przedsięwzięcia w poz. 1.3.2.3 w zakresie okresu 

realizacji, ponadto w projekcie ujęto przedsięwzięcia w poz. 1.3.2.9 i 1.3.2.10, których 

okres realizacji rozpoczyna się od roku 2021 w WPF sporządzonej na dzień 10 listopada 

2020 roku przedsięwzięcia te nie występują.  

Kserokopia Uchwały Nr SO-0957/55/12/Ln/2020Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2020 roku w sprawie wyrażenia opinii  

o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bojanowo na lata 2021-2029 stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Po przedstawieniu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, Skarbnik Gminy 

poinformowała, że wnosi autopoprawki (uwagi przedstawione w dwóch uchwałach i zmiany 

wprowadzone do projektu budżetu na 2021 rok) do wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Bojanowo. 

 

Następnie Przewodniczący Rady otwarł dyskusję. 

Pytań i uwag nie było, w związku z powyższym, Pan Jan Moryson poprosił Przewodniczących 

Komisji Stałych o wyrażenie opinii wypracowanej na obradach zdalnych w dniu 29 grudnia 

2020 roku: 

1. Przewodnicząca Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Pani Renata Jagodzik- opinia pozytywna, 

2. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Pan Tomasz Woźniczka- opinia pozytywna, 

3. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tomasz Wałkiewicz- opinia pozytywna, 

4. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Jarosław Bartkowiak- opinia 

pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za podjęciem autopoprawek do projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2021-2028. 

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie 15 głosami „za” (12 radnych głosowało za pomocą 

programu e-sesja, 3 radnych z powodu problemów technicznych głosowało imiennie). 

 

Wyniki głosowania za pomocą systemu elektronicznego e-sesja 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA: 12 

Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, Sebastian Miekisz, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Dariusz Stachowiak, Ewa Szczepaniak, Tomasz 

Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

BRAK GŁOSU: 1 

Jarosław Bartkowiak 

 

NIEOBECNI: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon  
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Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 3 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Karolina Salamon 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2021-2028.  

Uchwałę podjęto jednogłośnie 15 głosami „za” (13 radnych głosowało za pomocą programu e-

sesja, 2 radne z powodu problemów technicznych głosowały imiennie). 

 

Wyniki głosowania za pomocą systemu elektronicznego e-sesja 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA: 13  

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon  

 

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2021-2028 stanowi załącznik  

nr 17 do protokołu. 

 

Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

l) uchwały budżetowej na 2021 rok, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie poinformował, że projekt uchwały został 

omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej w Bojanowie.  

O głos został poproszony Burmistrz Bojanowa. 

 

Pan Maciej Dubiel poinformował, że w poprzednim podpunkcie zostały przybliżone informacje 

odnośnie budżetu na 2021 rok- planów inwestycyjnych. Jeżeli są pytania, proszę  

o ich zadawanie.   

 

W związku z tym, że pytań i uwag nie było, Pan Jan Moryson poprosił Przewodniczących 

Komisji Stałych o wyrażenie opinii wypracowanej na obradach w dniu 29 grudnia 2020 roku: 

1. Przewodnicząca Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Pani Renata Jagodzik- opinia pozytywna, 

2. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Pan Tomasz Woźniczka- opinia pozytywna, 

3. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tomasz Wałkiewicz- opinia pozytywna, 

4. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Jarosław Bartkowiak- opinia 

pozytywna. 
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Następnie głos zabrała Pani Patrycja Kubiak, która poinformowała, że Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2020 roku wyraził opinię 

pozytywną z uwagami o projekcie uchwały budżetowej Gminy Bojanowo na 2021 rok. Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej czyni następujące uwagi: 

1) Postanowieniem §10 pkt. 6 projektu uchwały określono upoważnienie dla burmistrza 

do zaciągania zobowiązań dotyczących umów nienazwanych zaliczanych do tytułów 

dłużnych. 

2) W załączniku nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.” zaplanowano m.in. 

przychody z jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach sklasyfikowanych w §905. Jak wynika  

z uzasadnienia są to środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych nie 

wykorzystane w roku 2020. Projekt nie przewiduje wyodrębnienia wydatków 

finansowych środkami z RFIL, mimo że przepisy art. 212 ust. 1 pkt. 8 oraz art. 237 ust. 

1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych takiego wyodrębnienia 

wymagają.  

3) W załączniku nr 6 przedstawiającym wydatki Funduszu Sołeckiego kwota wydatków 

zaplanowanych w dz. 921 rozdz. 92195 tj. 85.511,80 zł przewyższa kwotę wydatków w 

załączniku nr 2 „Wydatki”, bowiem plan w w/w klasyfikacji w załączniku wynosi 

85.210,80 zł.  

4) W załączniku nr 7 „Wydatki majątkowe” nie ujęto §6170.  

5) W oznaczeniu załącznika nr 11 pominięto wyraz „umów”, podczas gdy wykazane 

zarówno dochody jak i wydatki w tym załączniku świadczą, że takie zadania na 

podstawie zawartych umów będą realizowane.  

6) Z projektu uchwały budżetowej na 2020 rok nie wynika, w jaki sposób Gmina będzie 

realizowała obowiązkowe zadanie gminy w zakresie gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Bojanowo.  

Kserokopia Uchwały Nr SO-0952/55/12/Ln/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2020 roku w sprawie wyrażenia opinii  

o projekcie uchwały budżetowej Gminy Bojanowo na 2021 rok stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu.  

 

W związku z powyższymi uwagami zostały przedstawione przez Panią Patrycję Kubiak 

następujące autopoprawki: 

1) w formie załącznika, który przedstawia zmiany załącznika nr 2 „wydatków”, 

2) w postanowieniach projektu uchwały budżetu na 2021 rok dodaje się załącznik nr 13, 

który wyodrębnia środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych,  

3) w załączniku nr 7 zostaje wprowadzone zadanie ujęte w paragrafie 6170 Wpłata na 

Fundusz Wsparcia dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rawiczu 

na zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo- ratowniczego wraz z wyposażeniem, 

4) w postanowieniach w §10 wykreśla się pkt 6.  

 

Po omówieniu autopoprawek, głos zabrał Burmistrz Bojanowa, który zawnioskował o pół 

godziny przerwy w obradach, uzasadniając, że do urzędu wpłynęła informacja mająca wpływ 

na wydatki niewygasające i potrzebą konsultacji niniejszego faktu ze Skarbnikiem Gminy.  

 

Od godz. 11:33 nastąpiła pół godzinna przerwa w obradach. 

 

O godz. 12:00 Przewodniczący Rady wznowił obrady.  
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Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za podjęciem autopoprawek do projektu uchwały 

w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok. 

 

W niniejszym punkcie głos zabrał Pan Jarosław Bartkowiak, który zwrócił się z zapytaniem 

czy w związku z ogłoszoną przerwą, nastąpiła zmiana w autopoprawkach?  

Odpowiadając Skarbnik Gminy wyjaśniła, że ogłoszona przerwa nie dotyczy zmian  

projektu budżetu na 2021 rok i autopoprawek. Zmiany dotyczą uchwały, która została już 

przegłosowana. Aktualnie musi nastąpić dokończenie głosowania nad autopoprawkami do 

projektu budżetu na 2021 rok, później nad uchwałą. Następnie będziemy wyjaśniać dalsze 

postępowanie.   

 

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie 15 głosami „za” (13 radnych głosowało za pomocą 

programu e-sesja, 2 radne z powodu problemów technicznych głosowały imiennie). 

 

Wyniki głosowania za pomocą systemu elektronicznego e-sesja 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA: 13  

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon  

 

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok.  

Uchwałę podjęto jednogłośnie 15 głosami „za” (12 radnych głosowało za pomocą programu e-

sesja, 3 radnych z powodu problemów technicznych głosowało imiennie). 

 

Wyniki głosowania za pomocą systemu elektronicznego e-sesja 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA: 12 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Ewa Szczepaniak, Tomasz 

Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

BRAK GŁOSU: 1 

Dariusz Stachowiak 

 

NIEOBECNI: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon  
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Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 3 

Beata Bura, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwały 

budżetowej na 2021 rok stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Po podjęciu uchwały, Pan Jan Moryson zwrócił się z prośbą do Pani Patrycji Kubiak  

o wyjaśnienie potrzeby cofnięcia się do punktu 6 ppkt. h „Podjęcie uchwał w sprawie: wykazu 

wydatku niewygasających z upływem roku budżetowego 2020”.  

 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w trakcie obrad sesji, otrzymaliśmy informację, że firma  

z którą jest podpisana umowa na modernizację budynku Szkoły Podstawowej w Bojanowie na 

ul. Drzymały- dokumentacja projektowa nie będzie w stanie przedstawić Fa vat  

i zrealizować tego zadania do końca bieżącego roku. W związku z powyższym niniejsze 

zadanie wprowadzamy do wydatków niewygasających i zostanie rozliczone w styczniu 2021 

roku. Tym samym projekt uchwały, który został głosowany na samym początku ulega zmianie 

w ten sposób, że w postanowieniach uchwały dodaje się zadanie 13, w załączniku Nr 1 dodaje 

się zadanie 13 i w uzasadnieniu dodaje się zadanie w wykazie wydatków, na które już są 

podpisane umowy (w klasyfikacji 801 rozdział 80195 „Modernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej ul. Drzymały- dokumentacja projektowa”, kwota 23.700 zł).  

 

Przewodniczący Rady poprzez głosowanie imienne zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy 

wyrażają zgodę na cofnięcie się do punktu 6 ppkt. h „Podjęcie uchwał w sprawie: wykazu 

wydatku niewygasających z upływem roku budżetowego 2020”. Na powyższe wszyscy radni 

wyrazili zgodę- 15 głosów „za”. 

 

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 15 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, 

Jan Kubis, Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Karolina Salamon, 

Dariusz Stachowiak, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz 

Woźniczka 

 

W związku z tym, że pytań nie było, przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wykazu 

wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2020. Uchwałę podjęto 

jednogłośnie 15 głosami „za” (12 radnych głosowało za pomocą programu e-sesja, 3 radnych  

z powodu problemów technicznych głosowało imiennie). 

 

Wyniki głosowania za pomocą systemu elektronicznego e-sesja 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA: 12  

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła- Szymańska, Ewa Szczepaniak, Tomasz 

Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka 
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BRAK GŁOSU: 1 

Dariusz Stachowiak 

 

NIEOBECNI: 2 

Beata Bura, Karolina Salamon  

 

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 3 

Beata Bura, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie wykazu 

wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2020 stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu.  

 

Dot. pkt. 7. Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań w niniejszym punkcie. 

 

Do pkt.8. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.  

 

W związku z tym, że nie wpłynęła żadna interpelacja i zapytanie na piśmie, Przewodniczący 

Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Do pkt. 9. Wolne wnioski i informacje.  

 

W niniejszym punkcie Pan Jan Moryson przedstawił dwa pisma, jakie wpłynęły do 

Przewodniczącego Rady. Pierwsze pismo zawierało apel radnych Rady Miejskiej Rawicz do 

Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zmiany decyzji dotyczącej Szpitala Powiatowego  

w Rawiczu. Pismo stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Drugie pismo wpłynęło od Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu 

Delegatura w Lesznie w sprawie objęcia szczególnym nadzorem miejsc gospodarowania 

odpadami w celu ograniczania zjawiska porzucenia odpadów oraz występowania pożarów- 

pismo stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Następnie głos zabrał Pan Tomasz Woźniczka, który zwrócił się z zapytaniem jakie są 

ustalenia, pouczenia i skutki powołanej Komisji w zakresie kontroli emisji spalania odpadów 

w okresie zimowym? 

Odpowiadając Burmistrz Bojanowa wyjaśnił, że kontrola rozpoczęła się w połowie grudnia; do 

końca roku ma zostać skontrolowanych 50 gospodarstw domowych, w przyszłym roku ponad 

100 (sprawdzeniu podlega, jakim paliwem mieszkańcy opalają swoje gospodarstwa domowe). 

Z racji ograniczonej kadry, kontrole zostaną wydłużone w czasie. Mieszkańców zachęcamy do 

skorzystania ze wsparcia, jakie udziela gmina poprzez dotacje oraz udzielamy wsparcia 

informacyjnego w zakresie Programu „Czyste powietrze”. Ustawą sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego zobligowani jesteśmy do przeprowadzania kontroli- wobec powyższego 

mieszkańcy mogą się spodziewać, że w najbliższych miesiącach, latach- kontrola zostanie 

przeprowadzona. W dobie pandemii jest to utrudnione, ale jeżeli kontrole nie zostaną 

przeprowadzone- jako samorząd będziemy ponosić kary. Kontrole będą przeprowadzane  

w bezpiecznej formie zarówno dla kontrolujących jak i osób kontrolowanych.  

Tytułem uzupełnienia, Pani Ewelina Zmuda dodała, że zostało przeprowadzonych kilkanaście 

kontroli- aktualnie skupiamy się na terenie miasta. Coraz więcej spotykamy mieszkania, które 
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ogrzewane są za pomocą kotłów gazowych. W trakcie kontroli staramy się poinformować 

mieszkańców: 

- w jaki sposób rozpalać, żeby zminimalizować niską emisję, 

- do kiedy mają czas, aby wymienić piece. 

Uchwałą sejmiku Województwa Wielkopolskiego jesteśmy zobligowani do przeprowadzenia 

kontroli. W warunkach epidemiologicznych staramy się przeprowadzać kontrolę w sposób 

bezpieczny i wywiązywać ze swoich obowiązków.  

 

Na zakończenie Pan Maciej Dubiel: 

- złożył uczestnikom sesji życzenia noworoczne, 

- poinformował o liczbie mieszkańców przebywających na kwarantannie i posiadających 

pozytywny wynik na koronawirusa, 

- zwrócił się z prośbą, aby weryfikować plotki- odnosząc się do Szkoły Podstawowej  

w Gościejewicach, mamy przedstawić analizę dotyczącą oświaty na terenie gminy, w tym 

szkoły w Gościejewicach (na podejmowanie decyzji przyjdzie czas w miesiącu styczniu lub 

lutym). 

 

Do życzeń noworocznych dołączył się Przewodniczący Rady.  

Więcej pytań i wniosków nie było. 

 

Do pkt. 10. Zakończenie.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie 

zamknął obrady i zakończył XXVI sesję o godzinie 1235. 

 

 

Protokolant      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Justyna Wolsztyniak     Jan Moryson 

 


